ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2011 г. N 498

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТНОЙ ДЕТЕКТИВНОЙ (СЫСКНОЙ) И ЧАСТНОЙ

ОХРАННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Законом Российской Федерации "О частной детективной и

охранной деятельности в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о лицензировании частной детективной (сыскной) деятельности;

Положение о лицензировании частной охранной деятельности;

Правила ведения реестра лицензий на осуществление частной охранной

деятельности и предоставления сведений из него;

Правила уведомления частной охранной организацией территориального органа

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации о начале и об

окончании оказания охранных услуг, изменении состава учредителей (участников);

(в ред. Постановления Правительства РФ от 26.06.2018 N 729)

(см. текст в предыдущей редакции)

перечень видов технических средств охраны, используемых для оказания услуг по

охране объектов и (или) имущества на объектах с осуществлением работ по их

проектированию, монтажу и эксплуатационному обслуживанию.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего

Постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных

Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации в федеральном

бюджете на текущий финансовый год и плановый период на обеспечение

правоохранительной деятельности.

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 26.06.2018 N 729, от 02.09.2019 N 1142)

(см. текст в предыдущей редакции)

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.11.2011 N 957.

(см. текст в предыдущей редакции)

4. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Российской Федерации от 14 августа 2002 г. N 600

"Об утверждении Положения о лицензировании негосударственной (частной) охранной

деятельности и Положения о лицензировании негосударственной (частной) сыскной

деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 34, ст. 3295);

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_332857/ec118c87a561e3ddf82588f049689d8275e2fc00/#dst100019
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_332857/9214159f194b00e8d073f3f4de3ad5d9319a3911/#dst100043
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_332857/f1afb2554eebb8ebe2d332e6ab3b7e2bb23b101f/#dst100116
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_332857/e11a959329e5784c34ff356ecd37b9a3bdbbcd4e/#dst25
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_301200/fef1db9e27c611b5b932f67b1ec898f06bc62d38/#dst100017
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_332857/5b2356b230ec22f5004f139d2426efc53bacc201/#dst100151
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_301200/fef1db9e27c611b5b932f67b1ec898f06bc62d38/#dst100018
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_332798/fef1db9e27c611b5b932f67b1ec898f06bc62d38/#dst100014

пункт 25 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам государственной пошлины, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 января 2007 г. N 50 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам

государственной пошлины" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N

6, ст. 760);

пункт 9 изменений, которые вносятся в Постановления Правительства Российской

Федерации по вопросам государственной пошлины, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. N 749 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 5076).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН